
Календарно-тематический план по программе «Веломотоклуб»  

 На период дистанционного обучения с 07.02 по 11.02.2022 г.  
Объединение «Светофор» 

Педагог: Андреев  Юрий Геннадьевич 

 

 

 

Календарно-тематический план по программе «Веломотоклуб»   
 На период дистанционного обучения с 07.02 по 11.02.2022 г. Объединение «Мотоспорт», руководитель Андреев Юрий Геннадьевич 

Дни 
недели, 

дата 

Расписани
е Тема занятий Ресурсы (ссылки), 

практические задания 
Методы оценки 

и контроля Оборудование 

07.02.20
22 

09:00-09:30 
10:00-10:30 

История возникновения 
дорожных знаков. 

  
 

 
https://infourok.ru/urok_istoriya
_dorozhnyh_znakov.-386550.ht
m выполнить задание 
https://kaleidoskop.ucoz.ru/load/
test_iz_istorii_pdd/1-1-0-13  

Выполнение 
тестового 
задания 

Компьютер, 
Гаджет   

  

08.02.20
22 

09:00-09:30 
10:00-10:30 

Классификация дорожных знаков. https://natapku.ru/avtolikbez/dor
ozhnue-znaki-kartinki.html  
выполнить задание   
https://learningapps.org/watch?v
=pzxckvx5n18 

Выполнение 
тестового 
задания 

Компьютер, 
Гаджет   

  

09.02.20
22 

09:00-09:30 
10:00-10:30 

Решение дорожных ситуаций https://infourok.ru/igrovie-situac
ii-po-pdd-3752800.html 
выполнить задание 
https://infourok.ru/viktorina-po-
pravilam-dorozhnogo-dvizheniy
a-schastliviy-sluchay-dlya-uchas
chihsya-klassov-4014993.html  

Выполнение 
тестового 
задания 

Компьютер, 
Гаджет   
 

https://infourok.ru/urok_istoriya_dorozhnyh_znakov.-386550.htm
https://infourok.ru/urok_istoriya_dorozhnyh_znakov.-386550.htm
https://infourok.ru/urok_istoriya_dorozhnyh_znakov.-386550.htm
https://kaleidoskop.ucoz.ru/load/test_iz_istorii_pdd/1-1-0-13
https://kaleidoskop.ucoz.ru/load/test_iz_istorii_pdd/1-1-0-13
https://natapku.ru/avtolikbez/dorozhnue-znaki-kartinki.html
https://natapku.ru/avtolikbez/dorozhnue-znaki-kartinki.html
https://learningapps.org/watch?v=pzxckvx5n18
https://learningapps.org/watch?v=pzxckvx5n18
https://infourok.ru/igrovie-situacii-po-pdd-3752800.html
https://infourok.ru/igrovie-situacii-po-pdd-3752800.html
https://infourok.ru/viktorina-po-pravilam-dorozhnogo-dvizheniya-schastliviy-sluchay-dlya-uchaschihsya-klassov-4014993.html
https://infourok.ru/viktorina-po-pravilam-dorozhnogo-dvizheniya-schastliviy-sluchay-dlya-uchaschihsya-klassov-4014993.html
https://infourok.ru/viktorina-po-pravilam-dorozhnogo-dvizheniya-schastliviy-sluchay-dlya-uchaschihsya-klassov-4014993.html
https://infourok.ru/viktorina-po-pravilam-dorozhnogo-dvizheniya-schastliviy-sluchay-dlya-uchaschihsya-klassov-4014993.html


  

 

 

 
 
 

Календарно-тематический план по программе «Веломотоклуб»   
 На период дистанционного обучения с 07.02 по 11.02.2022 г. Объединение «Байк», руководитель Андреев Юрий Геннадьевич 

 
 
 
 

 
 

Дни 
недели, 

дата 

Расписани
е Тема занятий Ресурсы (ссылки), 

практические задания 
Методы оценки 

и контроля Оборудование 

08.02.20
22 

14:30-15:00 
15:30-16:00 
16:30-17:00 

Преимущество проблескового 
маячка. Применение 

специальных сигналов 

http://pddrus.com/primenenie-
specialnyx-signalov/ 
выполнение задания 
https://www.drom.ru/pdd/them
es/special_signals/ 

 

скриншот 
Компьютер, 
Гаджет   

 

10.02.20
22. 

14:30-15:00 
15:30-16:00 
16:30-17:00 

Движение в тёмное время 
суток, в непогоду 

https://infourok.ru/razrabotka-ur
oka-po-teme-dvizhenie-v-temno
e-vremya-sutok-v-nepogodu-34
40012.html 
выполнить задание 
https://kupidonia.ru/viktoriny/te
st-po-pdd-objazannosti-pesheho
dov  

Выполнение 
тестового 
задания 

Компьютер, 
Гаджет   
 

Дни 
недели, 

дата 

Расписани
е Тема занятий Ресурсы (ссылки), 

практические задания 
Методы оценки 

и контроля Оборудование 

07.02.20
22 

14:30-15:00 
15:30-16.00 
16:30-17:00 

Сигналы регулировщика https://carhack.ru/zhesty-re
ulirovshhika/ 

 

 Скриншот  Компьютер, 
Гаджет   

  

09.02.20
22 

14:30-15:00 
15:30-16:00 
16:30-17:00 

Виды светофоров https://infourok.ru/klassniy-chas
-po-pdd-vidi-svetoforov-292710
8.html 

Выполнения 
тестового 
задания 

Компьютер, 
Гаджет   

  

11.02.20
22 

14:30-15:00 
15:30-16:00 
 

Применение аварийной 
сигнализации 

https://infourok.ru/konspekt-uro
ka-klass-pdd-primenenie-avariy
noy-signalizacii-i-znaka-avariy
noy-ostanovki-3057531.html  
выполнить задание 
https://car.ru/pdd/topic32/testmo
de/  

Выполнения 
тестового 
задания 

Компьютер, 
Гаджет   

  

http://pddrus.com/primenenie-specialnyx-signalov/
http://pddrus.com/primenenie-specialnyx-signalov/
https://www.drom.ru/pdd/themes/special_signals/
https://www.drom.ru/pdd/themes/special_signals/
https://infourok.ru/razrabotka-uroka-po-teme-dvizhenie-v-temnoe-vremya-sutok-v-nepogodu-3440012.html
https://infourok.ru/razrabotka-uroka-po-teme-dvizhenie-v-temnoe-vremya-sutok-v-nepogodu-3440012.html
https://infourok.ru/razrabotka-uroka-po-teme-dvizhenie-v-temnoe-vremya-sutok-v-nepogodu-3440012.html
https://infourok.ru/razrabotka-uroka-po-teme-dvizhenie-v-temnoe-vremya-sutok-v-nepogodu-3440012.html
https://kupidonia.ru/viktoriny/test-po-pdd-objazannosti-peshehodov
https://kupidonia.ru/viktoriny/test-po-pdd-objazannosti-peshehodov
https://kupidonia.ru/viktoriny/test-po-pdd-objazannosti-peshehodov
https://carhack.ru/zhesty-regulirovshhika/
https://carhack.ru/zhesty-regulirovshhika/
https://infourok.ru/klassniy-chas-po-pdd-vidi-svetoforov-2927108.html
https://infourok.ru/klassniy-chas-po-pdd-vidi-svetoforov-2927108.html
https://infourok.ru/klassniy-chas-po-pdd-vidi-svetoforov-2927108.html
https://infourok.ru/konspekt-uroka-klass-pdd-primenenie-avariynoy-signalizacii-i-znaka-avariynoy-ostanovki-3057531.html
https://infourok.ru/konspekt-uroka-klass-pdd-primenenie-avariynoy-signalizacii-i-znaka-avariynoy-ostanovki-3057531.html
https://infourok.ru/konspekt-uroka-klass-pdd-primenenie-avariynoy-signalizacii-i-znaka-avariynoy-ostanovki-3057531.html
https://infourok.ru/konspekt-uroka-klass-pdd-primenenie-avariynoy-signalizacii-i-znaka-avariynoy-ostanovki-3057531.html
https://car.ru/pdd/topic32/testmode/
https://car.ru/pdd/topic32/testmode/


 

 

 


