Календарно-тематический план по программе «Веломотоклуб»

Дни недели, дата	Расписани е	Тема занятий	Ресурсы (ссылки), практические задания	Методы оценки и контроля	Оборудование
	09:00-09:30	История возникновения		Выполнение	Компьютер,
	10:00-10:30	дорожных знаков.	https://infourok.ru/urok_istoriya	тестового	Гаджет
07.02.20			<u>dorozhnyh</u> znakov386550.ht	задания	
			<u>m</u> выполнить задание		
			https://kaleidoskop.ucoz.ru/load/		
			test iz istorii pdd/1-1-0-13		
	09:00-09:30	Классификация дорожных знаков.	https://natapku.ru/avtolikbez/dor	Выполнение	Компьютер,
08.02.20	10:00-10:30		ozhnue-znaki-kartinki.html	тестового	Гаджет
22			выполнить задание	задания	
			https://learningapps.org/watch?v		
	00 00 00 20	7	=pzxckvx5n18		TC.
	09:00-09:30	Решение дорожных ситуаций	https://infourok.ru/igrovie-situac	Выполнение	Компьютер,
	10:00-10:30		<u>ii-po-pdd-3752800.html</u>	тестового	Гаджет
09.02.20			выполнить задание	задания	
			https://infourok.ru/viktorina-po-		
			pravilam-dorozhnogo-dvizheniy		
			a-schastliviy-sluchay-dlya-uchas chihsya-klassov-4014993.html		

На период дистанционного обучения с 07.02 по 11.02.2022 г.

Объединение «Светофор»

Педагог: Андреев Юрий Геннадьевич

Календарно-тематический план по программе «Веломотоклуб» На период дистанционного обучения с 07.02 по 11.02.2022 г. Объединение «Мотоспорт», руководитель Андреев Юрий Геннадьевич

Дни недели, дата	Расписани е	ТеПамавянийий]	Ресу расуюсы (кож лки), грак прикоппесидания		го Дклюцен ю цеі ко нгроня рол	l	Обор Оборудов ание
07.02.20 08. 0 2.20 22	14:30-15:00 15:30-16:00 15:30-16:00 15:30-16:00	Сигналы регулировщика Преимущество проблескового маячка. Применение	sp вь	p://pddttps:&@ar/paridoenezhesty rijolosyntnignalov/ полнение задания ps://www.drom.ru/pdd/them	-re	Скриншот	Ком Гад:	Компьютер, Гаджет пьютер, жет
09.02.20	16:30-17:00 14:30-15:00 15:30-16:00 16:30-17:00	епециальных сигналов Виды светофоров		s pupial/isignals k.ru/klassniy-o -po-pdd-vidi-svetoforov-292 s:8/ilutfoulrok.ru/razrabotka-ur		Выполнения тестового задания		Компьютер, Гаджет
10.02.20 22.	14:30-15:00 15:30-16:00 14:30-15:00 15:30-16:00 16:30-17:00	Применение аварий сигнализации Движение в тёмное время суток, в непогоду	н ой а е-vr 400 вып <u>http</u>	pottoméidvozhokieu/ktompoki enkyaksoto-loddogingodunie4av l 2notyosignalizacii-i-znaka-ava oлноуго задачике-3057531.htn s:/kkupidonia.ra/vaktoeiny/te o tudsk-oloiazan/postitopsila:h/oes	ariy ariy B al	Выполнения тестового	Ком Гад:	Компьютер, Гаджет пьютер, жет

Календарно-тематический план по программе «Веломотоклуб»
На период дистанционного обучения с 07.02 по 11.02.2022 г. Объединение «Байк», руководитель Андреев Юрий Геннадьевич